UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KTN    Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2024

V/v xin ý kiến về việc

giao nhiệm vụ chủ đầu tư

trồng rừng thay thế diện tích

rừng chuyển mục đích sử

dụng sang mục đích khác

 Kính gửi:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình UBND tỉnh xem xét, quyết

định các nội dung:

(1) Giao nhiệm vụ chủ đầu tư trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện dự án Thủy điện ĐăkBa

(Hạng mục: Tuyến đường dây 110kV của Nhà máy thủy điện ĐăkBa đấu nối

vào hệ thống Quốc gia) tại Tờ trình số 4114/TTr-SNNPTNT ngày 12/9/2024.

(Sở tham mưu theo quy định tại khoản a, điểm 7 Điều 1 Thông tư số

22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023: “Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tham mưu UBND tỉnh giao chủ rừng được quy định tại các khoản

1, 2, 3, 4 Điều 8 Luật Lâm nghiệp, trừ chủ rừng là doanh nghiệp tư nhân hoặc

cơ quan, tổ chức nhà nước khác là chủ đầu tư để trồng rừng thay thế”).

(2) Phê duyệt đơn vị thực hiện trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng đối với nguồn kinh phí còn lại sau quyết toán còn tồn Quỹ

Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh tại Tờ trình số 4128/TTr-SNNPTNT ngày

13/9/2024.

(Sở tham mưu theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn số 4979/BNN-LN ngày 15/7/2024 “Đối với kinh phí trồng rừng thay

thế chủ dự án đã nộp vào Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng cấp tỉnh nhưng chưa có

kế hoạch, nội dung chi, chưa sử dụng trước ngày Thông tư số 22/2023/TT-

BNNPTNT có hiệu lực thi hành, khẩn trương xử lý dứt điểm, tổ chức trồng rừng

thay thế theo quy định”).

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý kiến chỉ đạo của Phó

Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi

đến Chủ tịch UBND tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND

tỉnh dự thảo Quyết định của UBND tỉnh kèm theo các Tờ trình của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn nêu trên.

 2

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về các Quyết

định nêu trên (có Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng

UBND tỉnh trước ngày 05/10/2024 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN.ph385

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

 3

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    PHIẾU GHI Ý KIẾN

ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

(1) Giao nhiệm vụ chủ đầu tư trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện dự án Thủy điện ĐăkBa

(Hạng mục: tuyến đường dây 110kV của Nhà máy thủy điện ĐăkBa đấu nối

vào hệ thống Quốc gia) (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại tại Tờ

trình số 4114/TTr-SNNPTNT ngày 12/9/2024).

(2) Phê duyệt đơn vị thực hiện trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng đối với nguồn kinh phí còn lại sau quyết toán còn tồn Quỹ

Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại tại

Tờ trình số 4128/TTr-SNNPTNT ngày 13/9/2024).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do ........................................................................................................

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2024
  THÀNH VIÊN UBND TỈNH

		2024-09-27T10:03:58+0700

		2024-09-27T12:20:09+0700

		2024-09-27T12:20:09+0700

		2024-09-27T12:20:09+0700

		2024-09-27T14:17:59+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!